
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 

Республики» от 23 декабря 2021 года № 63 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 

Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято
Советом депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 17 февраля 2022 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменский 
район» и в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» от 23 декабря 2021 года № 63 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» на 2022 год:

1) увеличить общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Юкаменский район» за счет безвозмездных поступлений на 7 551,4 
тыс.рублей (приложение 1-доходы):

- в подпункте 1 пункта 1 раздела 1 цифры 341 887,5 заменить цифрами 
349 438,9; цифры 254 137,5 заменить цифрами 261 688,9;

2) увеличить общий объем расходов бюджета муниципального 
образования «Юкаменский район» на 13 836,6 тыс.рублей, в том числе за счет 
безвозмездных поступлений на 7 551,4 тыс.рублей, за счет остатков на начало 
года на 6 285,2 тыс.рублей (приложение 1-расходы):



- в подпункте 2 пункта 1 раздела 1 цифры 343 387,5 заменить цифрами 
357 224,1;

3) увеличить дефицит бюджета муниципальный «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» на 6 285,2 тыс.рублей за счет 
остатков на начало года:

- в подпункте 4 пункта 1 раздела 1 цифры 1 500,0 заменить цифрами 
7 785,2;

4) в пункте 1 раздела 6 цифры 21 853,4 заменить цифрами 25 795,2;
2. Внести изменения в основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) увеличить общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» за счет 
безвозмездных поступлений на 2023 год -  7 432,3 тыс.рублей, на 2024 год -  
7 725,3 тыс.рублей (приложение 1 -  доходы):

- в подпункте 1 пункта 2 раздела 1 на 2023 год цифры 320 676,6 заменить 
цифрами 328 108,9, цифры 228 010,6 заменить 235 442,9 и на 2024 год цифры 
360 880,6 заменить цифрами 368 605,9, цифры 263 976,6 заменить цифрами 
271 701,9;

2) увеличить общий объем расходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» на 2023 год -  7 432,3 тыс.рублей, на 2024 год -  7 725,3 тыс.рублей 
(приложение 1 -  расходы):

- в подпункте 2 пункта 2 раздела 1 на 2023 год цифры 320 676,6 заменить 
цифрами 328 108,9 и на 2024 год цифры 360 880,6 заменить цифрами 368 605,9;

3. Дополнить решение пунктом 7.1 «Особенности использования в 2022 
году средств, получаемых отдельными юридическими лицами из бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики»

1.Установить, что:
1) Управление финансов Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» на 
основании пункта 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, 
определенных в соответствии со статьёй 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в порядке, установленном Постановлением 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики»;

2) при казначейском сопровождении муниципальных контрактов, 
контрактов, а также контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках 
их исполнения, операции по зачислению и списанию средств осуществляются 
на лицевых счетах, открытых Управлению финансов Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» в Управлении Федерального казначейства по 
Удмуртской Республике, и отражаются на лицевых счетах, открытых в 
установленном порядке в Управлении финансов Администрации

2



муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики».

2. Положения части 1 настоящего пункта не распространяются на:
1) муниципальные контракты (контракты, договоры, соглашения), 

заключаемые в целях приобретения услуг связи, коммунальных услуг, 
подписки на периодические издания, аренды, финансовой аренды (лизинг), 
услуг по предоставлению кредитов, агентских услуг в сфере размещения, 
обслуживания, выкупа, обмена и погашения муниципальных долговых 
обязательств муниципального образования, услуг по проведению 
государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, услуг по бухгалтерскому обслуживанию, 
осуществления работ по переносу (переустройству, присоединению) 
принадлежащих юридическим лицам инженерных сетей, коммуникаций, 
сооружений, осуществления страхования в соответствии со страховым 
законодательством, проведения мероприятий, направленных на профилактику и 
устранение последствий распространения коронавирусной инфекции;

2) энергосервисные договоры (контракты);
3) договоры, заключаемые муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 года № 223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц";

4) муниципальные контракты (контракты, договоры, соглашения), 
финансируемые за счет средств дорожного фонда муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» .

4. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 

Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс.руб.
Наименование Код БК 2022 год

Кредиты от кредитных 
организаций ООО 01 02 0000 00 0000 000 0

Получение муниципальными 
округами кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации

000 01 02 0000 14 0000 710 29 956,5

Погашение муниципальными 
округами кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации

000 01 02 0000 14 0000 810 - 29 956,5

3



Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

ООО 01 05 0000 00 0000 000 7 785,2

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 000 01 05 0201 14 0000 610

7 785,2

Источники финансирования 
дефицита бюджета, ВСЕГО

7 785,2

5. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 

Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№№
п/п

Наименование Сумма на 
2022 год

Источники образования
1. Неиспользованные бюджетные ассигнования по 

состоянию на 1 января 2022 года
3 941,8

2. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимых на территории Российской 
Федерации, производимых на территории Российской 
Федерации

17 540,0

3. Субсидии на содержание автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них, по 
которым проходят маршруты школьных автобусов

4 313,4

4. Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, в том числе на проектирование, 
включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения -  подъездных автодорог к 
садовым некоммерческим товариществам

0,0

Всего доходов 25 795,2
1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 21 471,3
2. Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог 

(школьные маршруты) 4 313,4
3. Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог 

(школьные маршруты), софинансирование
0,50

4. Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской 
Республики 0,0

4



5. Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской 
Республики, софинансирование

10,0

Всего расходов 25 795,2

Глава муниципального образ 
«Муниципальный округ 
Юкаменский район f ^  

Удмуртской Республики»;

Председатель Совет депутг 
муниципального образован! 
«Муниципальный округ 
Юкаменский район 

Удмуртской Республики»

с. Юкаменское 
17 февраля 2022 года № 109

К.Н.Бельтюков

Б.А.Абашев

5



Приложение 1- доходы 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

"Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики" 

№ 109 от 17 февраля 2022 года

Доходы бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики" на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов

__________________________________________________________________________________ ___ __________  в тыс. руб.

Сумма на 
2022 год

Поправ
ки

Сумма на 
01.02.22

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

10000000 00 0000 000 1НАЛОГОВЫ Е И  Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 87 750,00 0,00 87 750,00 92 666,00 96 904,00
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 58 840,00 58 840,00 62 840,00 67 113,00

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 58 564,00 58 564,00 62 546,00 66 800,00

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 176,00 176,00 188,00 200,00

10102030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 100,00 100,00 106,00 113,00

10300000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТО РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 17 540,00 0,00 17 540,00 17 878,00 18 044,00

10302231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Фе 7 930,00 7 930,00 7 998,00 7 945,00

10302241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отч 44,00 44,00 45,00 46,00

10302251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным 10 560,00 10 560,00 10 826,00 11 073,00

10302261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Ф -994,00 -994,00 -991,00 -1 020,00

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й д о х о д 2 929,00 2 929,00 3 044,00 3 162,00

10501011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 650,00 650,00 675,00 703,00

10501021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1 483,00 1 483,00 1 543,00 1 603,00

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 540,00 540,00 560,00 580,00

10504060 02 0000 110
Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты мунципальных округов 256,00 256,00 266,00 276,00

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 3 438,00 0,00 3 438,00 3 649,00 3 649,00

10601020 14 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах муниципальных округов 900,00 900,00 1 111,00 1 111,00

10606032 14 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных округов 1 510,00 1 510,00 1 510,00 1 510,00

10606042 14 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных округов 1 028,00 1 028,00 1 028,00 1 028,00

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 660,00 0,00 660,00 686,00 713,00

10803010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 660,00 660,00 686,00 713,00

11100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00



11105012 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00

11105024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 350,00 350,00 350,00 350,00

11105034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 600,00 600,00 600,00 600,00

11109044 14 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 250,00 250,00 250,00 250,00

11200000 00 0000 ООО
ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМ И 
РЕСУРСАМИ 189,00 0,00 189,00 196,00 204,00

11201010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 152,00 152,00 158,00 165,00

11201030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 2,00 2,00 2,00 2,00

11201041 01 0000 120

Плата за размещение отходов производства (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 35,00 35,00 36,00 37,00

11300000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 865,00 0,00 865,00 955,00 990,00

11301994 14 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных округов 735,00 735,00 820,00 850,00

11302994 14 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
округов 130,00 130,00 135,00 140,00

11400000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 460,00 0,00 460,00 750,00 350,00

11402043 14 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 410,00 410,00 700,00 300,00

11406012 14 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов 50,00 50,00 50,00 50,00

11600000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 259,00 0,00 259,00 268,00 279,00

11601063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 39,00 39,00 41,00 43,00

11601173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 39,00 39,00 41,00 43,00

11601203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 21,00 21,00 22,00 23,00

11607010 14 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
округа 39,00 39,00 41,00 43,00

11610123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 года 18,00 18,00 19,00 20,00

11611050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 103,00 103,00 104,00 107,00

11700000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 170,00 0,00 170,00 0,00 0,00

11715020 14 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
округов 170,00 170,00 0,00 0,00



20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 254 137,50 7 551,40 261 688,90 235 442,90 271 701,90

20200000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 254 137,50 7 551,40 261 688,90 235 442,90 271 701,90

20215001 14 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 107 449,00 107 449,00 107 449,00 107 449,00

20215002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 512,10 512,10 512,10 512,10

20220077 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 1 999,70 1 999,70 0,00 0,00

20220299 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 25 870,70 25 870,70

20220302 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 26 670,80 -25 870,60 800,20 0,00 0,00

20225097 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом 238,70 238,70 236,10 253,80

20225304 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 3 943,60 3 943,60 3 883,50 4 021,60

20225467 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

20225555 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 995,10 995,10 1 045,90 1 163,90

20229999 14 0102 150

Субсидии на осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности, включая работы по разработке 
проектно-сметной документации на выполнение работ по 
капитальному ремонту таких объектов 1 168,70 1 168,70 1 400,00 1 400,00

20229999 14 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на мероприятия в 
области поддержки и развития коммунального хозяйства, 
направленных на повышение надежности, устойчивости и 
экономичности жилищно-коммунального хозяйства 1 000,00 1 000,00 800,00 1 000,00

20229999 14 0105 150

Субсидии на содержание автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты 
школьных автобусов 4 313,40 4 313,40 3 586,30 3 733,30

20229999 14 0106 150

Субсидии на реализацию мероприятий по присмотру и уходу за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 
находящимися на территории Удмуртской Республики, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 24,50 24,50 24,50 24,50

20229999 14 0109 150

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на 
проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к 
садовым некоммерческим товариществам 0,00 0,00 0,00 30 758,80

20229999 14 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 801,60 801,60 801,60 801,60

20229999 14 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по организации детского и школьного питания 828,00 828,00 828,00 828,00

20230024 14 0202 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на финансовое 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях 71 533,20 71 533,20 74 889,80 78 030,80

20230024 14 0205 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 26 057,50 26 057,50 27 125,90 28 432,10

20230024 14 0206 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для 
обучающихся общеобразовательных организаций) 2 504,50 2 504,50 2 504,40 2 504,50

20230024 14 0208 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на создание и 
организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 329,80 329,80 342,60 356,20



20230024 14 0209 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
отдельных государственных полномочий в области архивного дела 287,90 287,90 299,30 309,50

20230024 14 0215 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю в соответствии с Законом Удмуртской 
Республики от 30 июня 2014 № 40-РЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю и внесении изменения в статью 35 Закона 
Удмуртской Республики «Об установлении административной 
ответственности за отдельные виды правонарушений» 82,60 82,60 85,80 89,20

20230024 14 0216 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 
по созданию и организации деятельности административных комиссий 10,00 10,00 10,00 10,00

20230024 14 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных по освобождению от платы за 
присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, а также за детьми, оба родителя которых или один из 
них является инвалидами первой или второй группы и не имеют других 
доходов, кроме пенсии, обучающихся в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 24,50 24,50 24,50 24,50

20230024 14 0222 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 171,10 171,10 136,40 136,40

20230024 14 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
деятельности специалистов, осуществляющих государственные 
полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 
Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 62,50 62,50 64,90 67,30

20230029 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования 335,40 335,40 323,10 316,50

20235118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 552,70 552,70 572,30 592,40

20235120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 40,00 40,00 4,00 2,00

20235930 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 1 200,60 1 200,60 1 060,60 1 158,60

20245303 14 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций 0,00 7 551,30 7 551,30 7 432,30 7 725,30
и т о г о  д о х о д о в 341 887,50 7 551,40 349 438,90 328 108,90 368 605,90
ДЕФИЦИТ 1 500,00 6 285,20 7 785,20 0,00 0,00
БАЛАНС 343 387,50 13 836,60 357 224,10 328 108,90 368 605,90



П ри лож ение 1- расходы  
к реш ению  С овета депутатов 

м униц ипального  образования 
"М уници пальны й округ Ю кам енский  район 

У дм уртской  Республики" 
№  109 от 17 ф евраля 2022 года

Ф у н к ц и о н а л ь н а я  к л а с с и ф и к а ц и я  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " М у н и ц и п а л ь н ы й  

о к р у г  Ю к а м е н с к и й  р а й о н  У д м у р т с к о й  Р е с п у б л и к и "  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3  и 2 0 2 4  г о д о в

тыс. руб.

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Н а и м ен о в а н и е

С ум м а

2023 год 2024 год

01 00 Общегосударственные вопросы 71 026,10 71 148,30

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 1 560,40 1 560,40

01 03
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 1 592,00 1 592,00

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 28 503,70 28 627,90

01 05 Судебная система 4,00 2,00

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 4 606 ,00 4 606,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 34 760,00 34 760,00
02 00 Национальная оборона 572 ,30 592,40
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 572,30 592,40
03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2 671,50 2 671,50
03 09 Гражданская оборона 2 252 ,00 2 252,00

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 369 ,50 369,50

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 50,00 50,00

04 00 Национальная экономика 21 617 ,30 52 689,10
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 110,00 110,00
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 464 ,30 52 536,10
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 43,00 43,00
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 066 ,30 5 369 ,70
05 01 Жилищное хозяйство 276 ,00 276 ,00
05 02 Коммунальное хозяйство 3 223 ,00 2 523,00
05 03 Благоустройство 2 481 ,50 2 481,50
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 85,80 89,20
07 00 Образование 175 138 ,2(Г 179 893,60
07 01 Дошкольное образование 36 717,70 38 023,90
07 02 Общее образование 115 074 ,20 118 523,40
07 03 Дополнительное образование детей 17 281 ,60 17 281 ,60
07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 80,20 80,20
07 07 Молодежная политика 965,70 965,70
07 09 Другие вопросы в области образования 5 018 ,80 5 018,80
08 00 Культура и кинематография 37  519 ,60 37 519,30



08 01 Культура 35 820,80 35 820,50
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 698 ,80 1 698 ,80
10 00 Социальная политика 5 273 ,60 5 268,001
10 01 Пенсионное обеспечение 1 546,00 1 546,00
10 03 Социальное обеспечение населения 12,00 13,00
10 04 Охрана семьи и детства 3 715 ,60 3 709,00
11 00 Физическая культура и спорт 504,00 504,00
11 02 Массовый спорт 504,00 504,00
13 00 Обслуживание государственного и муниципального долга 2 700,00 2 700,00
13 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 2 700 ,00 2 700,00
99 99 Условно утверждённые расходы 5 020 ,00 10 250,00

И т о г о 3 2 8  1 0 8 ,9 0 3 6 8  6 0 5 ,9 0



Приложение 1- расходы 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

"Муниципальный округ Ю каменский район 
Удмуртской Республики" 

№  109 от 17 февраля 2022 года

Ф ун к ц и он ал ьн ая  к л асси ф и к ац и я  расходов  бю дж ета м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  " М ун и ц и п ал ьн ы й  окр уг  
Ю к ам ен ск и й  рай он  У дм ур тской  Р еспубл и ке"  на 2022  год  

____ _____________________________________________________________________________ ______________ _____________тыс. руб.

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Название Роспись на 
2022 год Поправки

Уточненная 
роспись на 

01.02.2022 года

01 Общегосударственные вопросы 72 080,10 -85,00 71 995,10

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 560,40 0,00 1 560,40

01 03

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 1 592,00 5,00 1 597,00

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 28 617,10 0,00 28 617,10

01 05 Судебная система 40,00 0,00 40,00

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4 606,00 0,00 4 606,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 35 664,60 -90,00 35 574,60
02 Национальная оборона 552,70 0,00 552,70
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 552,70 0,00 552,70

03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2 671,50 0,00 2 671,50

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 2 252,00 0,00 2 252,00

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 369,50 0,00 369,50

03 14
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 50,00 0,00 50,00

04 Национальная экономика 22 006,40 5 651,00 27 657,40
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 110,00 0,00 110,00
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 853,40 3 941,80 25 795,20
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 43,00 1 709,20 1 752,20
05 Жилищно-коммунальное хозяйство 34 769,00 30,40 34 799,40
05 01 Жилищное хозяйство 26 946,80 29,10 26 975,90
05 02 Коммунальное хозяйство 5 223,40 1,30 5 224,70
05 03 Благоустройство 2 516,20 0,00 2 516,20
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 82,60 0,00 82,60
07 Образование 164 019,90 8 103,80 172 123,70
07 01 Дошкольное образование 35 649,30 -12,00 35 637,30
07 02 Общее образование 105 024,30 8 113,60 113 137,90
07 03 Дополнительное образование 17 281,60 21,20 17 302,80

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 80,20 0,00 80,20
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 965,70 0,00 965,70
07 09 Другие вопросы в области образования 5 018,80 -19,00 4 999,80
08 Культура и кинематография 38 799,00 51,40 38 850,40
08 01 Культура 36 090,05 42,50 36 132,55
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 708,95 8,90 2 717,85
10 Социальная политика 5 284,90 0,00 5 284,90
10 01 Пенсионное обеспечение 1 546,00 0,00 1 546,00
10 03 Социальное обеспечение населения 11,00 0,00 11,00
10 04 Охрана семьи и детства 3 727,90 0,00 3 727,90



11 Физическая культура и спорт 504,00 85,00 589,00
11 02 Массовый спорт 504,00 85,00 589,00
13 Обслуживание государственного и муниципального долга 2 700,00 0,00 2 700,00
13 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 2 700,00 0,00 2 700,00

В сего расходов 343 387 ,50 13 836 ,60 357  224,10


